
Arrêté rendu exécutoire en vertu de l’article L.2131-1 du Code Général des Collectivités Territoriales 
Publication faite conformément à l’article L.2122-29 du Code Général des Collectivités Territoriales 
 

 
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
 

LA ROCHE-SUR-YON AGGLOMERATION 
PLACE DU THEATRE 

85000 LA ROCHE-SUR-YON 
 

ARRETE N°2023-A-108 
PORTANT DÉCISION DES SUBVENTIONS HABITAT PRIVÉ  

A L’ATTENTION DES PROPRIÉTAIRES BAILLEURS ET OCCUPANTS  
 

 
 

LE PRESIDENT 
 

Vu l’article L. 5216-5 du Code Général des Collectivités Territoriales, 
Vu la délibération n°24-2016 du Conseil  Communautaire du 15 décembre 2016 portant décision d’arrêt de 
projet du PLH 2017-2022,  
Vu la délibération n°28-2016 du Conseil  Communautaire du 15 décembre 2016 approuvant les dispositifs 
d'aides à l'habitat privé dans le cadre du PLH 2017-2022, 
Vu la délibération n°14-2017 du Conseil Communautaire du 23 mai 2017 portant adoption du PLH 2017-2022, 
Vu les délibérations du Conseil Communautaire n°14-2018 du 03 avril 2018, n°23-2019 du 17 décembre 2019 et 
n°32-2021 du 14 décembre 2021 approuvant les modifications des règlements des aides, 
Vu la délibération du Conseil Communautaire n°6-2020 du 17 juillet 2020 donnant délégation d’attributions au 
Président et au Bureau, 
 
 

A R R Ê T E : 
 

ARTICLE 1: 
Au titre des aides propres de La Roche-sur-Yon Agglomération, une subvention est attribuée à 23 demandeurs, 
pour un montant cumulé de 108 928 € dont le détail est annexé au présent arrêté. 
Le montant est réparti comme suit : 
 

- Qualit’hab Propriétaires Bailleurs : 1 demande pour un montant de 21 000 € 
- Qualit’hab Propriétaires Occupants : 10 demandes pour un montant de 51 928 € 
- Rénov’BBC : 12 demandes pour un montant de 36 000 €.  

 
Les dépenses seront imputées au budget principal de la collectivité, imputation : Fonction 553 – Nature 20422,  
et Fonction 553 – Nature 65741. 
 
ARTICLE 2 :  
Le Directeur Général des Services de La Roche-sur-Yon Agglomération est chargé de l'exécution du présent 
arrêté qui sera publié au Recueil des actes administratifs. 
 
ARTICLE 3 :  
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal Administratif de 
NANTES dans un délai de deux mois à compter de son affichage. Le Tribunal Administratif précité peut 
également être saisi par l’application « Télérecours citoyens » accessible à partir du site www.telerecours.fr. 
 
  
 Fait à La Roche-sur-Yon,  
 

Le Président de La Roche-sur-Yon Agglomération 
 



Annexe à l'arrêté 2023-A-108

Type subvention Précisions subventions N°dossier Nom Prénom 
Commune 

 (adresse travaux)
Demandeur 

Logements 

concernés

Catégorie 

ressources

Montant TTC 

de l'opération

Montant total 

aide (€)
Détail travaux

Qualit'hab PB
QPB - Travaux lourds - 

compl. Anah (ins. et TD)
2023-QPB-008 PETITOT Nathalie et Thierry LA CHAIZE-LE-VICOMTE PB 1 sans objet 190 884,46 € 21 000,00 €

dossier parallèle Anah 

08525759

Qualit'hab PB  dossiers proposés 1 logements concernés : 1 190 884,46 € 21 000,00 €

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2022-QPO-055 BALINOVA Nediana LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 773,53 € 352,00 € étanchéité de balcon

Qualit'hab PO
QPO - Travaux lourds - 

compl. Anah (ins. et TD)
2022-QPO-060 DRAPEAU Teddy LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 64 100,33 € 12 500,00 €

dossier parallèle Anah 

085025190

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-018 LOIZEAU Odile DOMPIERRE-SUR-YON PO 1 TM 22 499,50 € 7 500,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-027 BROUSSEAU Chantal DOMPIERRE-SUR-YON PO 1 TM 16 877,65 € 7 500,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-029 VARIN Marina MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 TM 5 191,95 € 2 360,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-030 NABIT Marcelle AUBIGNY-LES CLOUZEAUX PO 1 TM 24 507,84 € 7 500,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-031 RAMBAUD Jérémy AUBIGNY-LES CLOUZEAUX PO 1 M 16 292,19 € 4 231,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-032 TURCHI Audrey LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 13 563,83 € 4 316,00 € réfection toiture

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-034 DEHLINGER Thomas MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 TM 2 254,40 € 1 127,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO
QPO - non cumul Anah - 

Amélioration
2023-QPO-037 HENOUILLE Nicole LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 9 992,53 € 4 542,00 €

mise aux normes 

électriques

Qualit'hab PO  dossiers proposés 10 logements concernés : 10 176 053,75 € 51 928,00 €

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2022-BBC-044 DRAPEAU Teddy LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 64 100,33 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025190

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-011 GRIS Freddy LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 49 495,78 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025121

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-014 CAUVEL Sophie LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 11 556,51 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025275

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-016 DRAPEAU Brigitte LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 11 851,45 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025302

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-017 BONNIN Jacky AUBIGNY-LES CLOUZEAUX PO 1 M 15 773,46 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025309

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-019 VARIN Marina MOUILLERON-LE-CAPTIF PO 1 TM 58 381,19 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-020 NOUAILLETAS Robin FOUGERE PO 1 M 51 510,37 € 3 000,00 € dossier parallèle Anah

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-021 LEGRIS - GODET Rachel et Ludovic LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 13 706,32 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025714

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-022 RAMBAUD Jérémy AUBIGNY-LES CLOUZEAUX PO 1 M 28 559,95 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025753

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-023 THIBURCE Paulette et Jacques LA ROCHE-SUR-YON PO 1 TM 13 402,02 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025757

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PB
2023-BBC-024 PETITOT Nathalie et Thierry LA CHAIZE-LE-VICOMTE PB 1 sans objet 190 884,46 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

08525759

Rénov' BBC
BBC - compl Anah MPR 

Sérénité PO
2023-BBC-025 BRACONNIER Agnès LA ROCHE-SUR-YON PO 1 M 15 004,30 € 3 000,00 €

dossier parallèle Anah 

085025760

Rénov' BBC  dossiers proposés 12 logements concernés : 12 524 226,14 € 36 000,00 €

23 dossiers proposés en agrément 891 164,35 €                       montant cumulé des travaux générés

23 logements concernés 108 928,00 € montant cumulé des subventions

Session Habitat Privé - Juillet 2023

PROPOSITIONS EN AGREMENT


		2023-07-20T14:43:13+0200


	



